
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/10107]

22 DECEMBER 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse bepalingen van het besluit van
de Vlaamse Regering van 24 maart 1993 tot vaststelling van de modaliteiten voor de subsidiëring van de
aankoop van apparatuur voor geluidsmetingen door provinciebesturen, gemeentebesturen en politiezones

De Vlaamse Regering,

Gelet op de wet van 16 mei 2003 tot vaststelling van de algemene bepalingen die gelden voor de begrotingen, de
controle op de subsidies en voor de boekhouding van de gemeenschappen en de gewesten, alsook voor de organisatie
van de controle door het Rekenhof, artikel 3, derde lid;

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de boekhouding, de toekenning van
subsidies en de controle op de aanwending ervan, en de controle door het Rekenhof, artikel 57;

Gelet op het decreet van 23 december 2016 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017, artikel 15, § 1, begrotingsartikel LBO-1LCH2AG-WT;

Gelet op het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018, artikel 17, § 1, begrotingsartikel QB0-1QCH2NA-WT;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 maart 1993 tot vaststelling van de modaliteiten voor de
subsidiëring van de aankoop van apparatuur voor geluidsmetingen door provinciebesturen, gemeentebesturen en
politiezones;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister van Begroting, gegeven op 24 oktober 2017;

Gelet op advies 62.475/1 van de Raad van State, gegeven op 14 december 2017, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2, tweede lid, 1°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 maart 1993 tot vaststelling
van de modaliteiten voor de subsidiëring van de aankoop van apparatuur voor geluidsmetingen door provincie-
besturen, gemeentebesturen en politiezones, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2012, wordt
het woord “eisen” vervangen door het woord “nauwkeurigheidseisen”.

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2012, wordt
een paragraaf 3/1 ingevoegd, die luidt als volgt:

“§ 3/1. Een gemeente, provincie of politiezone kan tien jaar nadat ze een subsidie als vermeld in paragraaf 1 tot
en met 3, heeft verkregen, een nieuwe subsidieaanvraag voor de aankoop van een sonometer of een gelijkwaardige
meetketen voor handhaving met bijbehorende ijkbron indienen.”.

7055BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 3
0-
01

-2
01
8 



Art. 3. In artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 20 juli 2012 en
24 februari 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 wordt de zinsnede “in viervoud van de gedateerde en door de verkoper ondertekende faktuur
met de formule “oprecht en waarachtig verklaard voor de som van ...” (voluit in letterschrift)” vervangen door de
woorden “van de factuur”;

2° in paragraaf 1 worden de woorden “van de faktuur” vervangen door de woorden “van de factuur”;

3° aan paragraaf 1 wordt de volgende zinsnede toegevoegd:

“of door een IEC/ISO 17025 erkend laboratorium, geaccrediteerd voor het onafhankelijk kalibreren van
geluidsmeetapparatuur”.

4° in paragraaf 2, eerste lid, wordt tussen de woorden “hun apparatuur voor geluidsmeting” en de woorden
“jaarlijks te laten keuren” het woord “ofwel” ingevoegd;

5° aan paragraaf 2, eerste lid, wordt de volgende zinsnede toegevoegd:

“ofwel tweejaarlijks te laten keuren door een IEC/ISO 17025 erkend laboratorium, geaccrediteerd voor het
onafhankelijk kalibreren van geluidsmeetapparatuur”;

6° in paragraaf 2 wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“De keuringsattesten worden minimaal tien jaar bewaard door de verkrijger van de subsidie en worden
voorgelegd aan de subsidieverlenende overheid als dat gevraagd wordt.”.

Art. 4. In artikel 5/1 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2012,
wordt de zinsnede “in tweevoud van de gedateerde en door de verkoper ondertekende factuur met de formule
“oprecht en waarachtig verklaard voor de som van ...” (voluit in woorden)” vervangen door de woorden “van de
factuur”.

Art. 5. Artikel 8 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 20 juli 2012 en
24 februari 2017, wordt opgeheven.

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 22 december 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

7056 BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 3
0-
01

-2
01
8 


